
ROMÂNIA  
JUDEŢUL ARAD 

COMUNA ZĂDĂRENI 
CONSILIUL LOCAL 

T.I./C.E.P./4EX. 

HOTĂRÂREA nr. 107 

Din data de 13.12.2019 
 

Privind aprobarea Ordinii de Zi a şedinţei ordinare a  
Consiliului Local Zădăreni din data de 13.12.2019 

 
        CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI ZĂDĂRENI, întrunit în şedinţa sa ordinară, din data 
de 13.12.2019, orele 1730,  
 
Având în vedere: 
- prevederile art.135 alin.7 din O.U.G. Nr.57/2019, privind Codul Administrativ; 
- votul pentru, a 9 consilieri din totalul de 11 în funcţie, fiind prezenţi 9 consilieri. 

 
În temeiul art.129 alin.1 și art.139 din O.U.G. Nr.57/2019, privind Codul 

Administrativ, 

HOTĂRĂŞTE 

ART.1. – Se aprobă ordinea de zi a şedinţei ordinare a Consiliului Local Zădăreni, din data 
de 13.12.2019, cu următoarele puncte: 

1.Proiect de hotărâre privind aprobarea ordinii de zi a ședinței ordinare din data de 
13.12.2019; - inițiator Petri Doina;  

2.Proiect de hotărâre privind alegerea președintelui de ședință; 

3.Proiect de hotărâre privind aprobarea procesului verbal al şedinţei ordinare a Consiliului 
Local Zădăreni din data de 29.10.2019; - inițiator Petri Doina; 

4.Proiect de hotărâre privind aprobarea procesului verbal al şedinţei ordinare a Consiliului 
Local Zădăreni din data de 15.11.2019; - inițiator Petri Doina; 

5.Proiect de hotărâre privind aprobarea procesului verbal al şedinţei ordinare a Consiliului 
Local Zădăreni din data de 21.11.2019; - inițiator Petri Doina; 

6.Proiect de hotărâre privind aprobarea procesului verbal al şedinţei ordinare a Consiliului 
Local Zădăreni din data de 29.11.2019; - inițiator Petri Doina; 

7.Proiect de hotărâre privind aprobarea actului adițional nr.6 Statutul și actul adițional nr.6 
la Actul Constitutiv al Asociației de Dezvoltare Intercomunitară de Transport Public Arad - 
inițiator Petri Doina; 

8.Proiect de hotărâre privind stabilirea impozitelor și taxelor locale precum și a taxelor 
speciale pe anul 2020 - inițiator Petri Doina; 

9.Diverse;       

ART.2.- Se suplimentează ordinea de zi cu următoarele proiecte de hotărâre: 

1.Proiect de hotărâre privind rectificărea bugetului local de venituri şi cheltuieli; 

2.Proiect de hotărâre privind aprobarea cofinanțării de la bugetul local, pentru susținerea 
obiectivului de investiții ”Reabilitare Străzi Comuna Zădăreni, județul Arad”; 

3.Proiect de hotărâre privind aprobarea Regulamentului propriu de organizare și 
funcţionare – prezentat strict pentru activitățile de colectare și transport al serviciului 



ROMÂNIA  
JUDEŢUL ARAD 

COMUNA ZĂDĂRENI 
CONSILIUL LOCAL 

T.I./C.E.P./4EX. 

public de salubrizare al "Asociaţiei de Dezvoltare intercomunitara Sistem Integrat de 
Gestionare a Deşeurilor judeţul Arad"; 

4.Proiect de hotărâre privind aprobarea acordării drepturilor băneşti cadrelor diactice şi 
cadrelor auxiliare pentru cheltuieli de deplasare, pe lunile Octombrie și Noiembrie anul 
2019; 

5.Proiect de hotărâre privind acordarea unui mandat reprezentantului Comunei Zădăreni în 
Adunarea Generală a Asociaţilor Asociației de Dezvoltare Intercomunitară de Transport 
Public Arad în vederea aprobării modificării Contractului de delegare a gestiunii Serviciului 
de transport public local nr. 750/03.12.2019 – Act adițional la Contractul nr. 
704/02.12.2019;     

ART.3. - Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează primarul şi se comunică 
cu:  

- Instituţia  Prefectului – Judeţul  Arad – Serviciul Juridic şi Contencios Administrativ; 

- Prin afişare la sediu şi pe site-ul propriu, www.primariazadareni.ro 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                     SECRETAR,                                           
 TOMOIAGĂ IOAN                             CORBEI EMANUEL PETRU 


